construção, impermeabilização com emulsão betuminosa, elétricos, hidráulicos e hidrosanitario 

para atender a execução de 28 unidades habitacionais na agrovila de Lajedo do Pau D’arco 

através do PNHR (Programa Nacional de Habitação Rural) Valor: R$ 584.873,32 (quinhentos 

e oitenta e quatro mil e oitocentos e setenta e três reais e trinta e dois centavos) para o Lote 01, 

R$ 18.194,40 (dezoito mil e cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos) para o Lote 02, 

R$ 42.179,76 (quarenta e dois mil e cento e setenta e nove reais e setenta e seis centavos) para 

o Lote 03 e R$ 41.924,96 (quarenta e um mil e novecentos e vinte e quatro reais e noventa e 

seis centavos) para o Lote 04 totalizando um valor global de R$ 687.172,24 (seiscentos e 

oitenta e sete mil e cento e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos). Data de Vigência: 
19/08/2015 à 31/12/2015. Lapão-BA, 195/08/2015 - Ivanilson Carvalho Rocha – 
Pregoeiro. 

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

[...]

Registro de preço para futura e eventual aquisição de óleo diesel S 10 
para abastecimento da frota municipal na sede. Assinatura da Ata: 24/08/2015. Vigência: 12 meses a contar da 
assinatura. Empresa adjudicatária: AUTO POSTO LOPES PINHEIRO LTDA CNPJ Nº 09.721.704/0001-28. 
Valor: R$ 348.000,00 (trezentos e quarenta e oito mil reais). A ata com os preços e demais especificações 
encontrar-se-á disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Lapão. Lapão – 
BA, 24/08/2015 – Ivanilson Carvalho Rocha – Pregoeiro. 

ESTADO DA  BAHIA

[...]

O Prefeito  do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando 
o julgamento do  Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial para Registro de 
Preços nº 027/2015, em favor da Empresa: AUTO POSTO LOPES PINHEIRO LTDA CNPJ Nº 

09.721.704/0001-28, com uma proposta no valor de R$ 348.000,00 (trezentos e quarenta e oito mil 
reais), resolve HOMOLOGAR em 24/08/2015, considerando vencedora por apresentar a melhore 
proposta de preços. Lapão-BA, 24/08/2015 – José Ricardo Rodrigues Barbosa  - Prefeito 
Municipal.